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BASHKIA LEZHË
Nr. _____ Prot.
Date____/____/2020

Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 16/07/2020

Për: “PEPA GROUP” SHPK, me adrese Autostrada Tirane Durres km 6, Kashar, Tirane.
Procedura e prokurimit: “Marrëveshje Kuadër” me një operator ekonomik ku të gjithë kushtet
janë të përcaktuara, “Punë Publike”, Procedurë “E Hapur”, me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58676-05-20-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mirembajtja, Sistemimi dhe Asfaltimi rrugeve rurale (rruge
komunale)”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Alko Impex General Construction” shpk, me NUIS
K91326028I dhe shoqëria “2T”, me NUIS K01731001M, me ofertë ekonomike
239,006,540 (dyqind e tridhjete e nente milion e gjashtëmijë e pesëqind e dyzet) lekë pa
TVSH.

2- Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk, me NUIS K81716011V, me
ofertë ekonomike 254,030,341.50 (dyqind e pesedhjete e katër milion e tridhjete mije e
treqind e dyzet e nje pike pesedhjete ) lekë pa TVSH.

3- Operatori ekonomik “JUNIK” shpk, me NUIS J68007522L, me ofertë ekonomike
239,889,487.50 (dyqind e tridhjete e nente milion e tetëqind e tetedhjete e nëntë mijë e
katerqind e tetedhjete e shtate pike pesedhjete ) lekë pa TVSH.

4- Operatori ekonomik “PEPA GROUP” shpk, me NUIS L42215009L, me ofertë ekonomike
252,515,250 (dyqind e pesedhjete e dy milion e peseqind e pesembedhjete mije e dyqind e
pesedhjete) lekë pa TVSH.

5- Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk, me NUIS K31321021N, me ofertë ekonomike
252,767,765.25 (dyqind e pesedhjete e dy milion e shtateqind e gjashtedhjete e shtate mije
e shtateqind e gjashtedhjete e pese pike njezet e pese) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

mailto:kryetari@lezha.gov.al


________________________________________________________________________________________________________
__

Bashkia Lezhë, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : kryetari@lezha.gov.al , web : www .lezha.gov.al

1- Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Alko Impex General Construction” shpk, me NUIS
K91326028I dhe shoqëria “2T”, me NUIS K01731001M, me ofertë ekonomike
239,006,540 (dyqind e tridhjete e nente milion e gjashtëmijë e pesëqind e dyzet) lekë pa
TVSH.

2- Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk, me NUIS K81716011V, me
ofertë ekonomike 254,030,341.50 (dyqind e pesedhjete e katër milion e tridhjete mije e
treqind e dyzet e nje pike pesedhjete ) lekë pa TVSH.

3- Operatori ekonomik “JUNIK” shpk, me NUIS J68007522L, me ofertë ekonomike
239,889,487.50 (dyqind e tridhjete e nente milion e tetëqind e tetedhjete e nëntë mijë e
katerqind e tetedhjete e shtate pike pesedhjete ) lekë pa TVSH.

4- Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk, me NUIS K31321021N, me ofertë ekonomike
252,767,765.25 (dyqind e pesedhjete e dy milion e shtateqind e gjashtedhjete e shtate mije
e shtateqind e gjashtedhjete e pese pike njezet e pese) lekë pa TVSH.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Alko Impex General Construction” shpk, me

NUIS K91326028I dhe shoqëria “2T”, me NUIS K01731001M.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se:

1.1 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5, germa G të dokumenteve të
procedurës së prokurimit parashikohet se: Për fabrikën e asfaltit në rast se është në pronësi të
firmës, duhen të paraqiten dokumenta që vërtetojnë pronësinë, leja mjedisore Kodi III. 1. B
lëshuar nga Qëndra Kombetare e Bisnesit dhe kontrata e qirasë (nëse është marrë me qira) ose
kontratë furnizimi. Mosparaqitja ose pavlefshmeria e ketyre dokumentave perben kusht per
skualifikim.Vendodhja e fabrikes duhet te jete ne nje largesi jo me te madhe se 13 km nga qyteti
Lezhes, pasi eshte parashikuar te shtrohen jo vetem e rruget brenda qytetit por edhe rruge ne
njesite administrative largesia mesatare e te cilave nga qyteti i Lezhes eshte rreth 13 km.

1.2 Per fabriken e asfaltit nuk ka paraqitur dokumentacionin sipas kritereve ne DST mbi
vendodhjen e pikes ne largesi jo me te madhe se 13 km nga qyteti I Lezhes. OE ka paraqitur nje
deklerate se dispononon fabrike mobile ne Pogradec dhe mund ta montoje ne Lezhe por nuk ka
paraqitur dokumentacion mbi afatin e çmontimit nga vendodhja aktuale, montimit ne Lezhe dhe
asnjë informacion se ku pretendohet te montohet kjo fabrike. Gjithashtu nga verifikimi i
dokumentacionit te ngarkuar ne SPE nga ky BO, verehet se leja mjedisore qe disponon per kete
fabrike eshte posacerisht per vendodhjen ne Pogradec.

1.3 Nisur nga sa me siper ky BO nuk ploteson kriterin e kerkuar ne piken 2.3.5 pika G
1.4 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.3 të dokumenteve të procedurës së
prokurimit parashikohet se Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga
administratori i shoqërisë) stafin teknik të shoqërisë, si më poshtë:
Drejtues teknik që figurojnë në licensën e shoqërisë: Të paktën 1 ( një) Inxhinier ndërtimi i
profilit Infrastrukture rrugore, Të paktën 1 (një) Inxhinier hidroteknik, Të paktën 1 (një) Inxhinier
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mjedisi i profilit trajtim ujrash, Të paktën 1 (një) Inxhinier mekanik, Të paktën 1 (një) Inxhinier
elektrik, Të paktën 1 (një) Inxhinier Gjeodet

Staf mbështetës: Të paktën 1 (një) Karpentier, Të paktën 2 (dy) Hekurkthyes, Të paktën 1 (një)
Hidraulik, Të paktën 1 (një) Mekanik, Të paktën 8 (tetë) Shofer mjetesh te rënda, Të paktën 9
(nëntë) Manovrator (1buldozerist, Automakinist 4 dhe 4 eskavatorist), Të paktën 1 (një) Inxhiner
topograf, Të pakën 1 (një) Inxhinier ndërtimi, Të paktën 1 (një) Inxhinier mjedisi.

Për stafin e mësipërm të paraqiten: Kontratë individuale të punës, Dëshmi te sigurimit teknik
lëshuar nga IQT ose ekuivalente, Për Manovratorët e mjeteve të rënda të paraqiten Dëshmi Aftësimi
Profesional (DAP) dhe leja e drejtimit shoqëruar me dëshmi të sigurimit teknik lëshuar nga IQT ose
ekuivalente, Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën e përcaktuar si staf i shoqërisë.

Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si:

-1 (një) punonjës të disponojë çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë
në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe
V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", me eksperiencë
pune jo më pak se 3 vjet.
-1 (një) Inxhinier ndertimi të disponojë çertifikatë per ekspert zjarrfikes
-Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë në stafin e tij 1(një) mjek.

1.5 Ne lidhje me plotesimin e kriterit 2.3.3 ku OE duhet që të ketë në stafin e tyre personel te
kualifikuar /çertifikuar na ka paraqitur dokumentacion mbi disponimin e 1 (nje) inxhinier ndertimi i cili
duhet te jete i paisur me çertefikate per ekspert zjarrfikës. BO ka paraqitur nje kontrate me nje ekspert
zjarrfikes me arsim te mesem dhe nuk ploteson kriterin qe duhet te jete inxhinier ndertimi me
çertefikate per ekspert zjarrfikes.

1.6 Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët
ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë
përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë
në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia
teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale,
kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin
dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është
përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3
të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti
kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në
përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në
dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BO Alko Impex General Construction shpk me nr
nipti K91326028I dhe 2T shpk me nr nipti K01731001M per mospermbushje te kritereve te vecanta
kualifikuese.

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53,54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”
të ndryshuar, Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Alko Impex General Construction” shpk & “2T”
shpk, eshte skualifikuar.

II- Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk, me NUIS K81716011V,

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se:
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2.1 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit” të dokumenteve të procedurës së prokurimit
parashikohet se Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga administratori i
shoqërisë) stafin teknik të shoqërisë, si më poshtë:
Drejtues teknik që figurojnë në licensën e shoqërisë: Të paktën 1 ( një) Inxhinier ndërtimi i profilit
Infrastrukture rrugore, Të paktën 1 (një) Inxhinier hidroteknik, Të paktën 1 (një) Inxhinier mjedisi i
profilit trajtim ujrash, Të paktën 1 (një) Inxhinier mekanik, Të paktën 1 (një) Inxhinier elektrik, Të
paktën 1 (një) Inxhinier Gjeodet

Staf mbështetës: Të paktën 1 (një) Karpentier, Të paktën 2 (dy) Hekurkthyes, Të paktën 1 (një)
Hidraulik, Të paktën 1 (një) Mekanik, Të paktën 8 (tetë) Shofer mjetesh te rënda, Të paktën 9 (nëntë)
Manovrator (1buldozerist, Automakinist 4 dhe 4 eskavatorist), Të paktën 1 (një) Inxhiner topograf, Të
pakën 1 (një) Inxhinier ndërtimi, Të paktën 1 (një) Inxhinier mjedisi.

Për stafin e mësipërm të paraqiten: Kontratë individuale të punës, Dëshmi te sigurimit teknik
lëshuar nga IQT ose ekuivalente, Për Manovratorët e mjeteve të rënda të paraqiten Dëshmi Aftësimi
Profesional (DAP) dhe leja e drejtimit shoqëruar me dëshmi të sigurimit teknik lëshuar nga IQT ose
ekuivalente, Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën e përcaktuar si staf i shoqërisë.

Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si:

-1 (një) punonjës të disponojë çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë
në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe
V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", me eksperiencë
pune jo më pak se 3 vjet.
-1 (një) Inxhinier ndertimi të disponojë çertifikatë per ekspert zjarrfikes
-Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë në stafin e tij 1(një) mjek.

2.2 Nga verifikimi i dokumentacionit ngarkuar ne SPE, rezulton se OE nuk disponon Inxhinierin
Gjeodet. Ne lidhje me stafin mbeshtes rezulton: -Nga 8 (tete) shofere mjetesh te renda te kerkuara,
rezulton se OE disponon vetem 3 shofere mjetesh te renda, nga te cilet 2 shofere jane te paisur me
deshmi profesionale dhe IQT dhe 1 shofer i paisur vetem me deshmi profesionale,

- Nga 9 (nëntë) Manovrator (1 buldozerist, Automakinist 4 dhe 4 eskavatorist) te kerkuar, rezulton nga
dokumentacioni se OE disponon vetem 1 automakinist nga 4 te kerkuar dhe 1 skavatorist nga 4 te
kerkuar te cilet nuk disponojne Deshmi te Sigurimit Teknik.

- Inxhinieri i mjedisit i kerkuar si staf mbeshtetes rezulton te jete i pa paisur me Deshmi te sigurimit
teknik.

2.3 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit” të dokumenteve të procedurës së prokurimit
parashikohet se: Operatoret ekonomike duhet te disponojne licensat e nevojshme per zbatimin e
kontrates. Per kete duhet te paraqesin licensen perkatese te shoqerise, bazuar ne formatin e miratuar
me Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Per miratimin e rregullores per kriteret
dhe Procedurat e dhenies se licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te
Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi”. Shqyrtimi i licencave do te behet mbi bazen e
rregullave te parashikuara sa me siper. Licensa profesionale e Operatorit Ekonomik lidhur me
ekzekutimin e puneve te kontrates duhet te permbaje kategorite perkatese :

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI: NP – 1 D, NP – 4 D, NP – 5 C, NP – 7 C, NP – 9 A,
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NP – 11 A, NP – 12 C

PUNIME SPECIALE NDERTIMI: NS - 1 A, NS -6 B, NS -7 B, NS -10 D, NS -18 B.

2.4 Nga verifikimi rezulton se :
-Per NP-1 “Punime germimi ne toke” disponon kategorine C, - Per NS -7 “Barrierra dhe mbrojtje
rrugore” disponon kategorine A,
-Per NS -10 “Shtresa dhe mbistruktura special” disponon kategorine C.

2.5 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit” të dokumenteve të procedurës së prokurimit
parashikohet se: Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e
pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik
për të përmbushur kontratën.

Eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojces nr.10 dhe dokumentacioni si me poshte:

a) Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të subjektit, duhet të paraqiten kontratat e
shitblerjes dhe faturat tatimore të shitjes, ndërsa kur janë të marra me qera duhet të paraqiten
kontratat e qerasë, faturat tatimore të shitjes dhe kontratat e shitblerjes. Faturat që nuk janë
sipas formatit të miratuar me tvsh (faturat e biznesit të vogël), duhet të shoqërohen me kuponin
tatimor.

b) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet
dokumentacioni që vërtetojnë pronësinë e mjetit:- çertifikatën e pronësisë; -leja e qarkullimit; -
çertifikatën e kontrollit teknik; vërtetimin e pagesës për taksat vjetore; siguracionin përkatës;
ndërsa për mjete të marra me qera krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet edhe
kontrata e qerasë.

c) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet kontrata
e blerjes apo çdoganimit dhe faturat tatimore përkatëse, ndërsa për mjete të marra me qera
krahas dokumentacionit të mësiperm, duhet të paraqitet edhe kontrata e qerasë.

d) Mjetet dhe dy objektet (fabrika e asfaltit dhe e prajmerit) Te jene te shoqeruara me foto
perkatese.

e) Frontoja duhet të jetë me leje mjedisore me kod III.1.B

f) Impianti I betonit te jete me leje mjedisore me kod III.2.B

g) Për fabrikën e asfaltit në rast se është në pronësi të firmës, duhen të paraqiten dokumenta
që vërtetojnë pronësinë, leja mjedisore Kodi III 1 B lëshuar nga Qëndra Kombetare e
Bisnesit dhe kontrata e qirasë (nëse është marrë me qira) ose kontratë
furnizimi.Mosparaqitja ose pavlefshmeria e ketyre dokumentave perben kusht per
skualifikim.Vendodhja e fabrikes duhet te jete ne nje largesi jo me te madhe se 13 km nga
qyteti Lezhes, pasi eshte parashikuar te shtrohen jo vetem e rruget brenda qyettit por edhe
rruge ne njesite administrative largesia mesatare e te cilave nga qyteti i Lezhes eshte rreth
13 km

h) Operatori/et ekonomik ofertues duhet të deklaroje që të gjitha mjetet dhe pajisjet e
përshkruara në pikën 2.3.5 të Kapcitetit Teknik do të jenë të angazhuara vetëm në këtë
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kontratë.

2.6 Ne lidhje me numrin e mjeteve te kerkuara, nga verifikimi rezulton se OE ka paraqitur
dokumentacin per 1 kaminon me vinc nga 2 te kerkuara, per 4 betoniere kantieri nga 6 te kerkuara, per
1 Autobitumatrice nga 2 te kerkuara, per 1 makineri vijezimi nga 2 te kerkuara, per 1 Autobot uji me
sprucator nga 2 te kerkuara, per 1 prerese asfalti nga 2 te kerkuara, per 1 tokmak dheu nga 2 te
kerkuara, per 1 cekic eskavatori nga 3 te kerkuara, per 1 paisje matese gjeodezie nga 2 te kerkuara, per
3 Vibrator betoni nga 5 te kerkuara, si dhe nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni ne lidhje me
Gurethyes, frontoje dhe si rrjedhoje nuk ka paraqitur as lejen mjedisore me kod III.1.B per fronton.

2.7 Gjithashtu nuk ka paraqitur dokumentacion per Autobetoniere 2.5m3, Autobetoniere 10m3,
Kamioncinat me kosh, Rrul gome-hekur me gunga (kapaciteti jo me pas se 18 ton), Rrul asfalti me
gome-gome (kapaciteti jo me pas se 8 ton), Rimorkiatot +koke terheqese, dhe pompe per largim
ujrash.

2.8 Ne lidhje me germen “g”, te pikes 2.3.5, ku kerkohet qe për fabrikën e asfaltit, vendodhja e fabrikes
duhet te jete ne nje largesi jo me te madhe se 13 km nga qyteti Lezhes, nga verifikimi i kordinatave te
fabrikes se asfaltit te percaktuara ne Aktin e Miratimit te Lejes Mjedisore vendodhja e kesaj fabrike
rezulton te jete ne nje distance ne me shume se 30 km nga qyteti I Lezhes.

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53,54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”
të ndryshuar, Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk, eshte skualifikuar.

III- Operatori ekonomik “JUNIK” shpk, me NUIS J68007522L”,

3.1 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.3 të dokumenteve të procedurës së
prokurimit parashikohet se Operatori/et ekonomike ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklarate
(nga administratori i shoqërisë) stafin teknik të shoqërisë, si dhe stafin Mbeshtetes si me poshte :

Të paktën 1 (një) Karpentier, Të paktën 2 (dy) Hekurkthyes, Të paktën 1 (një) Hidraulik, Të paktën 1
(një) Mekanik, Të paktën 8 (tetë) Shofer mjetesh te rënda, Të paktën 9 (nëntë) Manovrator (1
buldozerist, Automakinist 4 dhe 4 eskavatorist), Të paktën 1 (një) Inxhiner topograf, Të paktën 1 (një)
Inxhinier ndërtimi, Të paktën 1 (një) Inxhinier mjedisi.

3.2 Nga verifikimi i dokumentacionit ngarkuar nga OE ne SPE, rezulton se OE nuk ka paraqitur
dokumentacion per stafin mbeshtetes si per kapertierin, hekurthyes, hidraulik, mekanik, Manovratorin
per buldozier dhe manovratorin per Automakinist si dhe nuk disponon 6 shofere nga 8 te kerkuar ne
DST.

3.3 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.4 të dokumenteve të procedurës së
prokurimit parashikohet se: Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga
Qendra Kombetare e licensimit (QKB) Kodi III.2. B “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të
mbetjeve urbane” shoqeruar me kodin unik te transportit.

3.4 Nga verifikimi rezulton se OE nuk ka paraqitur dekumentacion ne lidhje me Liçensen me Kod III.2.
B “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane” shoqeruar me kodin unik te transportit.

3.5 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5 të dokumenteve të procedurës së
prokurimit parashikohet se: Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për
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mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit
ekonomik për të përmbushur kontratën.

Eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojces nr.10 dhe dokumentacioni si me poshte:

i) Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të subjektit, duhet të paraqiten kontratat e
shitblerjes dhe faturat tatimore të shitjes, ndërsa kur janë të marra me qera duhet të paraqiten
kontratat e qerasë, faturat tatimore të shitjes dhe kontratat e shitblerjes. Faturat që nuk janë
sipas formatit të miratuar me tvsh (faturat e biznesit të vogël), duhet të shoqërohen me kuponin
tatimor.

j) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet
dokumentacioni që vërtetojnë pronësinë e mjetit:- çertifikatën e pronësisë; -leja e qarkullimit; -
çertifikatën e kontrollit teknik; vërtetimin e pagesës për taksat vjetore; siguracionin përkatës;
ndërsa për mjete të marra me qera krahas dokumentacionit të mësipërm, duhet të paraqitet edhe
kontrata e qerasë.

k) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet kontrata
e blerjes apo çdoganimit dhe faturat tatimore përkatëse, ndërsa për mjete të marra me qera
krahas dokumentacionit të mësiperm, duhet të paraqitet edhe kontrata e qerasë.

l) Mjetet dhe dy objektet (fabrika e asfaltit dhe e prajmerit) Te jene te shoqeruara me foto
perkatese.

m) Frontoja duhet të jetë me leje mjedisore me kod III.1.B

n) Impianti I betonit te jete me leje mjedisore me kod III.2.B

o) Për fabrikën e asfaltit në rast se është në pronësi të firmës, duhen të paraqiten dokumenta
që vërtetojnë pronësinë, leja mjedisore Kodi III 1 B lëshuar nga Qëndra Kombetare e
Bisnesit dhe kontrata e qirasë (nëse është marrë me qira) ose kontratë
furnizimi.Mosparaqitja ose pavlefshmeria e ketyre dokumentave perben kusht per
skualifikim.Vendodhja e fabrikes duhet te jete ne nje largesi jo me te madhe se 13 km nga
qyteti Lezhes, pasi eshte parashikuar te shtrohen jo vetem e rruget brenda qyettit por edhe
rruge ne njesite administrative largesia mesatare e te cilave nga qyteti i Lezhes eshte rreth
13 km

p) Operatori/et ekonomik ofertues duhet të deklaroje që të gjitha mjetet dhe pajisjet e
përshkruara në pikën 2.3.5 të Kapcitetit Teknik do të jenë të angazhuara vetëm në këtë
kontratë.

3.6 Ne lidhje me numrin e mjeteve te kerkuara, OE nuk ka paraqitur dekomentacion per disponimin e
Autovincit mbi 10 ton, Eskavatorit me krah te gjate mbi 18m, Grejderit, Minifadromes, per impiantin
automatik te betonit, per Autobetoniere 2.5m3, per Autobetoniere 10m3, per Kamioncinat me kosh,
per fabriken e Asfaltit, per Autobitumatricen, per Rrul gome-hekur me gunga (kapaciteti jo me pas se
12 ton), per Rrul hekur-hekur (kapaciteti jo me pak se 8 ton), per Rrul asfalti me gome-gome
(kapaciteti jo me pas se 8 ton), per makineri vijezimi, per Autobot uji me sprucator, per Rimorkiator +
koke terheqese, per cekic eskavatori, per paisje matese gjeodezie dhe dhe per pompe per largim ujrash.

3.7 Gjithashtu ne lidhje me fronton nuk ka paraqitur lejen mjedisore me kod III.1.B.
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Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54, të ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik” të ndryshuar, Operatori ekonomik “JUNIK” shpk, eshte skualifikuar.

I- Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk, me NUIS K31321021N,

5.1 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.3 të dokumenteve të procedurës së
prokurimit parashikohet se Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga
administratori i shoqërisë) stafin teknik të shoqërisë, si më poshtë:
Drejtues teknik që figurojnë në licensën e shoqërisë: Të paktën 1 (një) Inxhinier ndërtimi i profilit
Infrastrukture rrugore, Të paktën 1 (një) Inxhinier hidroteknik, Të paktën 1 (një) Inxhinier mjedisi i
profilit trajtim ujrash, Të paktën 1 (një) Inxhinier mekanik, Të paktën 1 (një) Inxhinier elektrik, Të
paktën 1 (një) Inxhinier Gjeodet

Staf mbështetës: Të paktën 1 (një) Karpentier ,Të paktën 2 (dy) Hekurkthyes, Të paktën 1 (një)
Hidraulik, Të paktën 1 (një) Mekanik, Të paktën 8 (tetë) Shofer mjetesh te rënda, Të paktën 9 (nëntë)
Manovrator (1 buldozerist, Automakinist 4 dhe 4 eskavatorist), Të paktën 1 (një) Inxhiner topograf,
Të paktën 1 (një) Inxhinier ndërtimi, Të paktën 1 (një) Inxhinier mjedisi.

5.2 Nga verifikimi i dokumentacionit ngarkuar nga OE ne SPE, rezulton se OE nuk ka paraqitur
dokumentacion ne lidhje me disponimin e Inxhinierit te mjedisit, i profilit “Trajtim Ujrash”, i cili
duhet te figuroje edhe ne licencen e shoqerise.

5.3 Ne lidhje me stafin mbeshtes rezulton se nuk eshte paraqitur dokumentacion ne lidhje me
disponimin e 1 kapertieri, 2 hekurthyes, 1 hidraulik, 1 mekanik, per 9 Manovratoret (buldozier,
Automakinist, eskavatorist), 8 shoferet si dhe nuk ka paraqitur dekomentacion per inxhinierin e
ndertimit si staf mbeshtetes.

5.4 Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.5 të dokumenteve të procedurës së
prokurimit parashikohet se: Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për
mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit
ekonomik për të përmbushur kontratën.

5.5 Ne lidhje me numrin e mjeteve te kerkuara, nga verifikimi ne SPE, OE nuk ka paraqitur
dokumentacion per: Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtes jo me pak se 20 ton, Kamion me vinç,
Autovinc mbi 10 ton, Kamioncina deri 6 ton, Eskavator me zinxhirë, Eskavator me krah te gjate mbi
18m, Eskavator me goma, Fadrome me goma, Grejder, Minieskavatore, Minifadrome, Gurëthyes,
frontoje, Autobetoniere 2.5 m3, Autobetoniere 10 m3, Pompe betoni, Kamioncina me kosh, Fabrikë
asfalti, Autobitumatriçe, Asfalto-shtruese, Rrul gomë – hekur me gunga (kapaciteti jo më pak se 18
ton), Rrul gomë – hekur (kapaciteti jo më pak se 12 ton), Rrul hekur – hekur (kapaciteti jo më pak se 8
ton), Rrul asfalti me gomë - gomë (Kapaciteti jo më pak se 8 ton), Kompresor, Makineri vijëzimi,
Autobot uji me sprucator, Rimorkiator+koke tërheqëse, Betoniere kantieri, Prerese asfalti, Tokmak
dheu, Fadromë Kovë përpara dhe mbrapa, Betoforma, Cekic eskavatori, Depozita uji mbi 2000 litra,
Pajisje matese gjeodezike, Vibrator betoni, Gjenerator, Pompe per largim ujerash.
Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik” të ndryshuar, Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk, eshte skualifikuar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “PEPA GROUP”
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SHPK, me adrese Autostrada Tirane Durres km 6, Kashar, Tirane, se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej 252,515,250 (dyqind e pesedhjete e dy milion e peseqind e
pesembedhjete mije e dyqind e pesedhjete) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës, siç parashikohet
në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08/07/2020

Ankesa: Nuk Ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

K R Y E T A R I

PJERIN NDREU
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